
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Itiruçu - BA 

Quarta-feira •  26 de março de 2025 •  Ano XIX • Edição Nº 463

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T o n y  L u i z  P e r e i r a  d o s  A n j o s

h t t p : / / c m i t i r u c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025) ...................................................................... 2
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025) ...................................................................... 4



Quarta-feira
26 de  março de  2025
Ano XIX • Edição Nº 463

- 2 -

 Câmara Municipal de Itiruçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m i t i r u c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025)

 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITIRUÇU 

CNPJ: 16.434.177/0001-36 

“Todo Poder Emana do Povo e em seu nome será exercido” 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. D006/2025 
Processo Administrativo N°. 012/2025 

A Câmara Municipal de Itiruçu, Estado da Bahia, torna público, em conformidade 

com o disposto no art. 75, inciso II, da Lei Federal n°. 14.133/2021, que realizará 

processo de dispensa de licitação para a contratação de empresa especializada, 

conforme descrito abaixo: 

 

Contratante: Câmara Municipal de Itiruçu – CNPJ: 16.434.177/0001-36 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

equipamentos tecnológicos, eletrodomésticos e mobiliário para a modernização da 

infraestrutura da Câmara Municipal de Itiruçu, abrangendo: 

 Smart TVs, notebooks e tablets para suporte administrativo e 

transmissão de sessões legislativas; 

 Máquina de café expresso para suporte ao atendimento e trabalho 

interno; 

 Ar-condicionados para otimização do ambiente de trabalho; 

 Mobiliário para recepção e atendimento ao público. 

Valor Contratual: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais), correspondente ao 

fornecimento dos itens especificados. 

Vigência do Contrato: A contar da assinatura do contrato e entrega dos produtos 

dentro do prazo estabelecido. 

Fundamento Legal: Dispensa de licitação nos termos do art. 75, inciso II, da Lei 

n°. 14.133/2021. 



Quarta-feira
26 de  março de  2025
Ano XIX • Edição Nº 463

- 3 -

 Câmara Municipal de Itiruçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m i t i r u c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITIRUÇU 

CNPJ: 16.434.177/0001-36 

“Todo Poder Emana do Povo e em seu nome será exercido” 

 

 

Os interessados poderão obter mais informações ou apresentar eventual 

manifestação no endereço da Câmara Municipal, situada na Rua Romeu Silva, 28, 

Centro, Itiruçu - Bahia, CEP: 45.350-000, das 08h às 14h, em dias úteis, no prazo de 3 

(três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso. 

 

Itiruçu - BA, 26 de março de 2025. 

 
Alexandre Antônio Mascarenhas Lomanto Maimone 

Presidente da Câmara Municipal de Itiruçu 
 

 
 



Quarta-feira
26 de  março de  2025
Ano XIX • Edição Nº 463

- 4 -

 Câmara Municipal de Itiruçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m i t i r u c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025)

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITIRUÇU 
CNPJ: 16.434.177/0001-36 

“Todo Poder Emana do Povo e em seu nome será exercido” 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. D008/2025 

Processo Administrativo N°. 014/2025  

A Câmara Municipal de Itiruçu , Estado da Bahia, torna público, em 

conformidade com o disposto no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, que realizará processo de dispensa de licitação  para a 

contratação de empresa especializada, conforme as informações a seguir: 

Contratante:  Câmara Municipal de Itiruçu – CNPJ: 16.434.177/0001-36 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a locação de veículo sem 

motorista, destinado à Câmara Municipal de Itiruçu – BA, tudo conforme 

condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência. 

Valor Contratual:  R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

Vigência do Contrato:  De 01/04/2025 a 31/12/2025. 

Fundamento Legal:  Dispensa de licitação nos termos do art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/2021. 

Os interessados poderão obter mais informações ou apresentar eventual 

manifestação no endereço da Câmara Municipal, situada na Rua Romeu Silva, 

28, Centro, Itiruçu - Bahia, CEP: 45.350- 000, das 08h às 14h, em dias úteis, no 

prazo de 3 (três) dias úteis , a contar da publicação deste aviso. 

 

Itiruçu - BA, 26 de março de 2025. 

 

 
Alexandre Antônio Mascarenhas Lomanto Maimone 

Presidente da Câmara Municipal de Itiruçu 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025)
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025)



		+55 (71) 4062-9110
	2025-03-26T19:36:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




